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 Содржина 1  Përmbajtja 1 

09-1123/1                                                                             Заклучок за ребаланс на Буџетот за 2018 
година      

 
2 

09-1123/1                                                                             Konkluzë për rebalancin e buxhetit për vitin 2018  
2 

 
09-1123/2 

Заклучок за извршување на измени и 
дополнувања на Буџетот на општина Долнени 
за 2018 година 

 
2 

 
09-1123/2 

Konkluzë për realizimin e ndryshimeve dhe 
plotësimeve në buxhetin e komunës së Dollnenit 
për vitin 2018 

 
2 

 
09-1123/3                                                                             

Заклучок за давање на простор во н.м. 
Заполжани во сопственост на општина Долнени 
на ФК „Козара“ 

 

2 

 
09-1123/3                                                                             

Vendim për dhënien e hapësirës në v.b. 
Zapollzhan në pronësi të komunës së Dollnenit për 
KF “Kozara” 

 

2 

 Одлука за давање на простор во н.м. 
Заполжани во сопственост на општина Долнени 
на ФК „Козара“ 

 

2 

 Vendim për  dhënien e hapësirës në v.b. 
Zapollzhan në pronësi të komunës së DollnenitnKF 
“Kozara”  

 

2 

 Одлука за ребаланс на Буџетот на Општината  
Долнени  за 2018 година на македонски јазик 

  Vendim për rebalancin e buxhetit të komunës së 
Dollnenit për vitin 2018 në gjuhën maqedonase 

 

 Ребаланс на Буџетот на Општината  Долнени  
за 2018 година на македонски јазик 

  Rebalanci i buxhetit të komunës së Dollnenit për 
vitin 2018 në gjuhën maqedonase 

 

 Буџет на Општината  Долнени  за 2018 година 
на македонски јазик 

 

4-36 

 Buxheti i komunës së Dollnenit për vitin 2018 në 
gjuhën maqedonase 

 

4-36 

 Ребаланс на Буџетот на Општината  Долнени  
за 2018 година на албански јазик 

 

37 

 Vendim për rebalancin e buxhetit të komunës së 
Dollnenit për vitin 2018 në gjuhën shqipe 

 

37 

 Буџетот на Општината  Долнени  за 2018 

година на албански јазик 
 

38 

 Rebalanci i buxhetit të komunës së Dollnenit për 
vitin 2018 në gjuhën shqipe 

 

38 

 Буџетот на Општината  Долнени  за 2018 
година на албански јазик 

 

39-51 

 Buxheti i komunës së Dollnenit për vitin 2018 në 
gjuhën shqipe 

 

39-51 
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   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 
следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К  
Ребаланс на Буџетот за 2018 година      

1. Се прогласува Одлука за Ребаланс на Буџетот за 2018 година 08-
1023/2  донесена од советот на општина Долнени на ден 31.05.2018 
година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 

 . 
Бр.09-1123/1                                                                           Градоначалник                                                                                    
07.06.2018 год                                                                      Џемил Ќамили 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për rebalancin e buxhetit për vitin 2018 

  1. Shpallet vendim për  rebalancin e buxhetit për vitin 2018 me nr. 08-
1023/2 i sjellur në seancën e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 
31.05.2018  
 
  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
Nr. 09-1123/1                                                                      Prefekti 

   07.06.2018                                                                        Xhemil Qamili 
 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 
следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К      
За извршување на измени и дополнувања на Буџетот на општина 

Долнени за 2018 година 
1. Се прогласува Одлука за извршување на измени и дополнувања на 

Буџетот на општина Долнени за 2018 година 08-1023/3  донесена од 
советот на општина Долнени на ден 31.05.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
. 

Бр.09-1123/2                                                                           Градоначалник                                                                                    
07.06.2018 год                                                                      Џемил Ќамили 

Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për realizimin e ndryshimeve dhe plotësimeve në buxhetin e 

komunës së Dollnenit për vitin 2018 
  1. Shpallet vendim për realizimin e ndryshimeve dhe plotësimeve në 
buxhetin e komunës së Dollnenit për vitin 2018 me nr. 08-1023/3 i 
sjellur në seancën e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 
31.05.2018  
  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
Nr. 09-1123/2                                                                      Prefekti 

   07.06.2018                                                                        Xhemil Qamili 
 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 
следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К      
За давање на простор во н.м. Заполжани во сопственост на општина 

Долнени на ФК „Козара“ 
1. Се прогласува Одлука за давање на простор во н.м. Заполжани во 

сопственост на општина Долнени на ФК „Козара“ 08-1023/4 донесена 
од советот на општина Долнени на ден 31.05.2018 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
                                                              

Бр.09-1123/3                                                                           Градоначалник                                                                                    
07.06.2018 год                                                                      Џемил Ќамили 

     Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për dhënien e hapësirës në v.b. Zapollzhan në pronësi të komunës 

së Dollnenit për KF “Kozara” 
  1. Shpallet vendim për dhënien e hapësirës në v.b. Zapollzhan në 
pronësi të komunës së Dollnenit për KF “Kozara” me nr. 08-1023/4 i 
sjellur në seancën e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 
31.05.2018  
  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 
Nr. 09-1123/3                                                                      Prefekti 

   07.06.2018                                                                        Xhemil Qamili 
 

   Врз основа на член 36 став 1 алинеја 10 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ„„бр.05/2002), член 28 став 1 алинеја 
32 од Статутот на општина Долнени („Сл.гласник на општина Долнени“ 
бр.08/05), а по барање бр.03-853/1 од 09.05.2018 година на Александар 
Соколоски од Заполжани на тринаесетата седница на Советот на општина 
Долнени, која се одржа на ден 31.05.2018 година ја донесе следната:  

О Д Л У К А 
Давање на користење на деловен простор неактивен во Заполжани 

Член 1 
   По барање на лицето Александар Соколески од Заполжани а за 
потребите на Ф-к „Козара“ од Заполжани за користење на општински 
простор кој е не активен а се најдува до училиштето во Заполжани да го 
користат за потребите на Ф-к „Козара“ од Заполжани. 

Член 2 
   Се одобрува барањето за користење на општинскиот простор кој е 
неактивен во Заполжани на Кп.бр.617, И.л.бр.398, со површина од 109 м2. 
за потребите на Ф-к „Козара“ од Заполжани, истиот да биде реновиран и 
доведен до употреба од барателот, кој ќе го користи наменски за 
потребите на Ф-к „Козара“ – Заполжани. 

Член 3 
   Корисникот на просторот за вложените средства за реновирање на 
просторот се ослободува од плаќање на кирија за временски период од 5 
години, а договорот може да се продолжи  по тој рок со барање на 
корисникот,  

Член 4 
   За спроведување на постапката за предавање на просторот за 

   Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 10 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe në pajtim me nenin 28, 
paragrafi 1, alineja 32 nga nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini 
zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05) në bazë të kërkesës me nr. 03-
853/1 nga 09.05.2018 të Aleksandar Sokollovskit nga Zapollzhani në 
seancën e mbajtur e trmbëdhjetë të Këshillit  të komunës së Dollnenit, e 
cilas u mbajt më 31.04.2018 e solli këtë: 

V   E   N   D   I   M 
për  dhënien e shfrytëzimit të hapësirës afariste jo aktive në 

Zapollzhan  
Neni 1 

   Me kërkesë të personit Aleksdandar Sokoleski nga Zapollzhani për 
nevojat e KF “Kozara” nga Zapollzhani për shfrytëzimin e hapësirës 
komunale, e cila nuk është aktive dhe e njëjta ndodhet afër shkollës në 
Zapollzhan lejohet që ta përdorin për nevojat e  KF “Kozara” nga 
Zapollzhani. 

Neni 2 
   Lejohete kërkesa për shfrytëzimin e hapësirës komunale, e cila nuk 
është aktive në Zapollzhan në PK me nr. 617 dhe LP me nr. 398 me 
sipërfaqe prej 109 m

2 
për nevojat e KF “Kozara” nga Zapollzhani dhe 

njëjta të rinovohet dhe të sillet deri te përdorimi i kërkuesit, i cili do ta 
shfrytëzoje për qëllime të  KF “Kozara” nga Zapollzhani. 

Neni 3 
   Shfrytëzuesi i hapësirës për mjetet e investuara për rinovimin e 
hapësirës lirohet nga pagimi i qerasë për periudhë kohore prej 5 viteve, 
ndërsa kontrata mund të vazhdohet pas atij afati me kërkesë të 
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користење се задолжува Градоначалникот да ги одреди подетално сите 
понатамошни одредби кои ќе бидат вградени во Договорот за користење 
на општинскиот простор кој е не активен. 

Член 5 
    Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување и истата ќе 
се објави во „Службен гласник на општина Долнени. 

Претседател на совет 
                                                                                             на општина Долнени 
                                                                                             Раим Ајроски 

shfrytëzuesit. 
Neni 4  

   Vendimi hyn në fuqi nga dita e sjelljes së tij dhe i njëjti do të shpallet në 
Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

Kryetar i Këshillit të 
 komunës së Dollnenit 

          Raim Ajroski 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ”, 

бр.5/2002), член 23, став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на 
РМ”,  бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11  и 192/15) и член 28 од Статутот на Општината Долнени (“Службен гласник 
на Општината 28/05 ), Советот на Општината Долнени на седницата бр.13 одржана на 31.05.2018 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за ребаланс на Буџетот на Општината  Долнени  за 2018 година 
Член 1 

Врз основа на реалните потреби и по предлог од Градоначалникот, Советот на Општина Долнени го разгледа и донесе 
ребалансот на Буџетот на општина Долнениза 2018 година. 
Во буџетот на општина Долнени за 2018 година (Службен гласник на општина Долнени бр. 5/17 3/18,4/18,) се вршат 
следните измени : 
__________________________________________________________________________________                   
                                                                    БУЏЕТ 2018                            РЕБАЛАНС  2018 

 

I. Vkupni prihodi                                           302.095.000                                               476.815.864 

    

            Даночни приходи                                               15.420.000                                      
15.020.000 

            Неданочни приходи                                             1.850.000                                        
1.850.000 

            Капитални приходи                                            37.239.075                                    
243.684.990 

            Приходи ид дотации                                        137.157.000                                    
137.744.208 

            Приходи ид трансфери                                      90.768.925                                      
57.856.666 

            Приходи од донации                                          19.660.000                                      
20.660.000 

 
II. Вкупни расходи                                                     299.915.000                                     474.635.864 

          
              Од утврдени намени                                       298.915.000                                    

438.152.208 

              Расходи од резерви                                             1.000.000                                      
36.483.656 

 

III. Дефицит                                                                      2.180.000                                        2.180.000 

 
IV. Финансирање                                                           -2.180.000                                      
-2.180.000 

        
             Прилеив                                                                        0                                                
0 

                          Домашни задолжувања                                    0                                                

0 

                          Странски заеми                                                 0                                                
0 

             ОДлив                                                              2.180.000                                 

2.180.000 

                        Отплата на главница                              2.180.000                                 

2.180.000 

 

Член 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi. 

Rashoditepo osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi . 

 

 

^len 3 

Odlukata za za Rebalans na Buxetot na Op{tina Dolneni stapuva na sila od denot na negovoto 

donesuvawe i objavuvaweto vo Slu`ben glasnik  na Op{tina Dolneni. 

 
Бр. ______________                                                                          П Р Е Т С Е Д А Т Е Л 
од  ___. ___.______ година                                                     на Совет на Општина Долнени                                                                  

                                                                                                                               Раим  Ајроски 
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   Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р  М.” бр.5/2002), член 
23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Р.М.” бр.61/04, 
бр.96/04, бр.67/07, бр.156/09, бр.47/11  и 192/15) и член 28 од Статутот на Општината Долнени (“Службен гласник на 
Општината 28/05 ), Советот на Општината Долнени на седницата Бр.13 одржана на 31.05.2018 година, донесе: 

 
Ребаланс  на Буџетот на Општина  Долнени   

за 2018 година 
Член 1 

    Врз основа на реалните потреби и по предлог од Градоначалникот, Советот на Општина Долнени го разгледа и 
донесе ребалансот на Буџетот на општина Долнени за 2018 година. 
     Во буџетот на општина Долнени за 2018 година (Службен гласник на општина Долнени бр. 5/17 3/18,4/18,) се вршат 
следните измени: 
__________________________________________________________________________________                   
                                                                                  БУЏЕТ 2018                          РЕБАЛАНС  2018 

 

I. Vkupni prihodi                                             302.095.000                                   476.815.864 

    

            Dano~ni prihodi                                              15.420.000                                      

15.020.000 

            Nedano~ni prihodi                                           1.850.000                                         

1.850.000 

            Kapitalni prihodi                                         37.239.075                                    

243.684.990 

            Prihodi od dotacii                                       137.157.000                                    

137.744.208 

            Prihodi od transferi                                    90.768.925                                      

57.856.666 

            Prihodi od donacii                                         19.660.000                                       
20.660.000 

II. Vkupni rashodi                                                   299.915.000                                    474.635.864 

          
              Od utvrdeni nameni                                       298.915.000                                    

438.152.208 

            Rashodi od rezervi                                             1.000.000                                      

36.483.656 

III. Deficit                                                             2.180.000                                        2.180.000 

IV. Finansirawe                                                    -2.180.000                                      -
2.180.000 

             Priliv                                                                         0                                                     
0 

                          Doma{ni  zadol`uvawa                               0                                                     

0 

                          Stranski zaemi                                             0                                                     
0 

             Odliv                                                              2.180.000                                        
2.180.000 

                        Otplata na glavnica                         2.180.000                                        
2.180.000 

 

^len 2 

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi., а рashoditepo 
osnovni nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi  и тоа како што следува: 
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     Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/2002), neni 23, 
paragrafit  8 nga Ligji për Financimin e Njësive të Vetëqeverisjes Lokale (“(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11 dhe 192/15) dhe nenit 28 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit 28/05), 
Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e trembëdhjetë të mbajtur më 31.05.2018 e solli këtë: 

 
V  E  N  D  I  M 

për rebalancin e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018 
Neni 1 

   Në bazë të nevojave reale dhe me propozim të prefektit, Këshilli i komunës së Dollnenit  e shqartoi dhe e solli rebalancin e 
buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018. 
   Në buxhetin e komunës së Dollnenit për vitin 2018 (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit 5/17, 3/18 dhe 4/18) kryhen këto 
ndryshime: 
__________________________________________________________________________________                   
                                                                            BUXHETI  2018                               REBALANCI  2018 

 

I. Gjithsej të ardhura                                                  302.095.000                                               476.815.864 

    

            Të ardhura tatimore                                              15.420.000                                      
15.020.000 

            Të ardhura jo tatimore                                         1.850.000                                         

1.850.000 

            Të ardhura kapitale                                               37.239.075                                    
243.684.990 

            Të ardhura nga dotacionet                                137.157.000                                    

137.744.208 

            Të ardhura nga transferte                                    90.768.925                                      
57.856.666 

            Të ardhura nga donacionet                                 19.660.000                                       

20.660.000 

 
II. Gjithsej shpenzime                                                   299.915.000                                     
474.635.864 

          
       Nga qëllimet e caktuara                                           298.915.000                                    
438.152.208 

       Shpenzime nga rezervat                                             1.000.000                                      
36.483.656 

 

III. Deficiti                                                                               2.180.000                                        2.180.000 

 
IV. Financimi                                                                         -2.180.000                                      
-2.180.000 

        
             Të hyra                                                                                     
0                                                0 

             Huamarrje e brendshme (vendore)                                  0                                            0 

             Huaja të huaja                                                                       0                                                
0 

             Të dalura                                                               2.180.000                                 
2.180.000 

Pagimi i pjesës kryesore                                                   2.180.000                                 
2.180.000 

 

Neni 2 

   Të ardhurat në buxhet sipas llojit janë të caktuara në bilancin e të ardhurave. 
   Shpenzimet sipas qëllimeve elementare janë të përcaktuara në bilancin e shpenzimeve. 
 

Neni 3 
        Vendimi për rebalancing e buxhetit të komunës së Dollnenit hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe shpalljes në Buletinin 
zyrtar të komunës së Dollnenit. 
 
Nr. ______________                                                                                   Kryetar i Këshillit të 
Nga  ___. ___.______                                                                                      komunës së Dollnenit 

                                                                                                                               Raim Ajroski 
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     Në bazë të nenit 36, paragrafit 1, pikës 2 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 5/2002), neni 23, 
paragrafit  8 nga Ligji për Financimin e Njësive të Vetëqeverisjes Lokale (“(“Gazeta zyrtare e RM-së”, nr. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11 dhe 192/15) dhe nenit 28 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit 28/05), 
Këshilli i komunës së Dollnenit në seancën e trembëdhjetë të mbajtur më 31.05.2018 e solli këtë: 

 
V  E  N  D  I  M 

Rebalancin e komunës së Dollnenit për vitin 2018 
Член 1 

 
   Në bazë të nevojave reale dhe me propozim të prefektit, Këshilli i komunës së Dollnenit  e shqartoi dhe e solli rebalancin e 
buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018. 
   Në buxhetin e komunës së Dollnenit për vitin 2018 (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit 5/17, 3/18 dhe 4/18) kryhen këto 
ndryshime: 
__________________________________________________________________________________                   
                                                                            BUXHETI  2018                               REBALANCI  2018 

 

I. Gjithsej të ardhura                                                  302.095.000                                               476.815.864 

    

            Të ardhura tatimore                                              15.420.000                                      
15.020.000 

            Të ardhura  jo tatimore                                         1.850.000                                         

1.850.000 

            Të ardhura kapitale                                               37.239.075                                    
243.684.990 

            Të ardhura nga dotacionet                                137.157.000                                    

137.744.208 

            Të ardhura nga transferte                                    90.768.925                                      
57.856.666 

            Të ardhura nga donacionet                                 19.660.000                                       

20.660.000 

 
II. Gjithsej shpenzime                                                   299.915.000                                     
474.635.864 

          
       Nga qëllimet e caktuara                                           298.915.000                                    
438.152.208 

       Shpenzime nga rezervat                                             1.000.000                                      
36.483.656 

 

III. Deficiti                                                                               2.180.000                                        2.180.000 

 
IV. Financimi                                                                         -2.180.000                                      
-2.180.000 

        
             Të hyra                                                                                     
0                                                0 

             Huamarrje e brendshme (vendore)                                  0                                            0 

             Huaja të huaja                                                                       0                                                
0 

             Të dalura                                                               2.180.000                                 
2.180.000 

Pagimi i pjesës kryesore                                                   2.180.000                                 
2.180.000 

 

Neni 2 

   Të ardhurat e buxhetit sipas llojit janë të caktuara në bilancin e të ardhurave, ndërsa shpenzimet sipas qëllimeve elementare 
janë të përcaktuara në bilancin e shpenzimeve. 
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Neni 3 
        Vendimi për rebalancing e buxhetit të komunës së Dollnenit hyn në fuqi me ditën e sjelljes së tij dhe shpalljes në Buletinin 
zyrtar të komunës së Dollnenit. 
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    144.828.000 317.961.656 450.000 450.000 137.157.000 137.744.208 19.660.000 20.660.000  0 0 302.095.000  476.815.864  
 

                     
 

    
Të ardhura 

Të ardhuta nga 
Të ardhura nga Të ardhura nga Të ardhura nga 

 
GJITHSEJ TË 

 
 

 Kategoria aktivitetet   
 

 

nga Buxheti dotacionet donacionet  

kreditë  

HYRAT   
 

 

  Pika P ë r s h k r i m i vetëfinancuese     
 

                
 

                  
 

 

Nënpika 

                 
 

 

Buxhet Rebalanc Buxheti Rebalanc Buxhet Rebalanci Buxheti 
 

Rebalanci 
Buxheti 

 

Rebalanc 
 

Buxheti 
 

Rebalanci 
 

 

      
 

                   
 

 71 TË ARDHURA TATIMORE 15.420.000 15.020.000 0 0 0 0 0 0  0 0 15.420.000 15.020.000  
 

 711 Tatimi mbi të ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0  0 0 500.000 500.000  
 

 711111 Tatimi mbi pagat e personave të punësuar tek shfrytëzuesit 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0  0 0 300.000 300.000  
 

   

dhe tek shfrytëzuesit individe te mjeteve të Buxhetit të RM-
së,                  

 

   njesitë e vetëqeverisjes lokale dhe qyteti i Shkupit dhe                  
 

   fondet e themeluara me ligj                  
 

 711112 Tatim mbi pagat e e personave të punësuar në shoqata  200.000 200.000 0 0 0 0 0 0  0 0 200.000 200.000  
 

   tregtare, ndërmarrje publike, tek tregtarë dhe persona të                  
 

   tjerë juridikë dhe fizikë që kryejnë veprimtari që nuk janë                   
 

   shfrytezues dhe shfrytezues individual të Buxhetit                  
 

 713 Tatime mbi pronën 5.510.000 5.310.000 0 0 0 0 0 0  0 0 5.510.000 5.310.000  
 

 713111 Tatimi mbi pronën 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.300.000 2.300.000  
 

 713113  100.000 100.000 0 0 0 0 0 0  0 0 100.000 100.000  
 

 713211 Tatimi mbi trashëgiminë dhe dhuratën 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0  0 0 900.000 900.000  
 

 713311 Tatimi mbi qarkullimin e pronave të patundshme 2.200.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.200.000 2.000.000  
 

 713512 Kamatë për mospagimin në kohë të tatimit mbi pronën 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0  0 0 10.000 10.000  
 

 717 Tatim mbi shërbime specifike 9.210.000 9.110.000 0 0 0 0 0 0  0 0 9.210.000 9.110.000  
 

 717112 Taksë komunale për theksimin e firmave, përkatësisht 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0  0 0 800.000 800.000  
 

   emërtimeve të hapesirave afariste                  
 

 717115 Taksë komunale për shfytëzimin e rrugëve me autmjete 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0  0 0 800.000 800.000  
 

   udhëtuese, të rënda, autobuse dhe motoçikleta që paguhet                  
 

   gjatë regjistrimit të automjetit                  
 

 717116 Taksë komunale për shfrytëzimin dhe mirëmbajtjen e 7.300.000 7.300.000 0 0 0 0 0 0  0 0 7.300.000 7.300.000  
 

   ndriçimit publik                  
 

 717129 Taksa tjera komunale 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0  0 0 50.000 50.000  
 

 717131 Taksë komunale për shfrytëzimin e hapësirës para 200.000 100.000 0 0 0 0 0 0  0 0 200.000 100.000  
 

   hapësirave afariste për kryerjen e veprimtarive                  
 

 717132 Taksë komunale për theksimin e reklamave, publikimeve 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0  0 0 50.000 50.000  
 

   dhe shpalljeve në vende publike                  
 

 717137 Kompensim per rregullimin e truallit ndertimor 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0  0 0 10.000 10.000  
 

 718 Taksa per shfrytezim ose leje per kryerjen e veprimtarive 200.000 100.000 0 0 0 0 0 0  0 0 200.000 100.000  
 

 718127 Kompensim të cilin e paguajnë operatorët për instalimin e 200.000 100.000 0 0 0 0 0 0  0 0 200.000 100.000  
 

   lejeve ekologjike B-të integruara në komunë, përkatësisht                  
 

   qytetin e Shkupit                  
 

 72 TË ARDHURA JOTATIMORE 1.400.000 1.400.000 450.000 450.000 0 0 0 0  0 0 1.850.000 1.850.000  
 

 722 Gjoba, taksa gjyqësore dhe administrative 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0  0 0 800.000 800.000  
 

 722315 Taksa administrative që paguhen për shkresat dhe 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0  0 0 800.000 800.000  
 

   veprimet tjera në organet komunale                  
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724 Shërbime tjera qeveritare 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 
724125 Të ardhura nga tenderet (furnizimet publike) 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

725 Të ardhura te tjera jotatimore 550.000 550.000 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 
725930 Të ardhura të organeve të drejtorisë 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 
725939 Të ardhura te tjera jotatimore 380.000 380.000 450.000 450.000 0 0 0 0 0 0 830.000 830.000 
725943 2% të premive të pa paguara për sigurimin e automjeteve 120.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000 

  (Каsko) si dhe sigurimin nnga përgjegjesia e përdorimit të             

  mjeteve të motorizuara             

73 TË ARDHURAT KAPITALE 37.239.075 243.684.990 0 0 0 0 0 0 0 0 37.239.075 243.684.990 

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 37.239.075 243.684.990 0 0 0 0 0 0 0 0 37.239.075 243.684.990 
733111 Të ardhura nga shitja e tokës jondertimore ne pronësi të 21.960.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.960.000 4.000.000 

  RM-së             

733115 Të ardhura nga qiramrrja e truallit te tokës bujqesore ne 2.119.075 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.119.075 2.100.000 
  pronësi të shtetit             

733118 Kompensime për hulumtime të detajuara gjeologjike 0 227.424.990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 227.424.990 
733120 Kompensime për koncesione për eksploatimin e 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000 

  mineraleve (në bazë të mineraleve të para)             

733137  10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000 
733138  4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000 
733144  5.600.000 2.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 2.600.000 
733145  50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000 

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 90.768.925 57.856.666 0 0 137.157.000 137.744.208 19.660.000 20.660.000 0 0 247.585.925 216.260.874 

741 Transfete nga nivelet tjera të pushtetit 90.768.925 57.856.666 0 0 137.157.000 137.744.208 0 0 0 0 227.925.925 195.600.874 
741113 Transfere nga buxhetet e fondeve 67.000.000 34.087.741 0 0 0 0 0 0 0 0 67.000.000 34.087.741 
741115 Dotacione të komunës, prej t[ ardhurave të TVSH-së 23.768.925 23.768.925 0 0 0 0 0 0 0 0 23.768.925 23.768.925 
741120 Bllok dotacione të komunës për destinime të caktuara 0 0 0 0 137.157.000 137.744.208 0 0 0 0 137.157.000 137.744.208 

742 Donacione nga shtetet e huaja 0 0 0 0 0 0 19.660.000 20.400.000 0 0 19.660.000 20.400.000 
742111 Të ardhura nga Kombet e bashkuara 0 0 0 0 0 0 100.000 200.000 0 0 100.000 200.000 
742113 Të ardhura nga Banka botërore 0 0 0 0 0 0 16.850.000 950.000 0 0 16.850.000 950.000 
742114 Të ardhura nga Unioni Evropian 0 0 0 0 0 0 2.710.000 19.250.000 0 0 2.710.000 19.250.000 

744 Donacione rrjedhëse 0 0 0 0 0 0 0 260.000 0 0 0 260.000 
744111 Donacione nga kompani private 0 0 0 0 0 0 0 260.000 0 0 0 260.000 
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  67.128.000 161.371.656 450.000 450.000 137.107.000 137.694.208 100.000 200.000  0 0 204.785.000 299.715.864   
 

                   
 

  
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët 

 
GJITHSEJ 

 
 

Kategoria aktivitetet   
 

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredite  

SHPENZIME  
 

Pika 
P  ë r s h k r i m i 

Nënpika 

vet ëfinancuese   
 

                

                 
 

                 
 

Buxhet Rebalanci Buxheti Rebalanci Buxheti Rebalanci Buxhet 
 

Rebalanci Buxheti 
 Rebalanc

i 
 

Buxheti Rebalanci 
 

 

    
 

                   
 

40 Paga dhe kompensime 24.233.000 25.523.000 0 0 117.160.000 117.160.000 0 0  0 0 141.393.000 142.683.000   
 

401 Paga themelore 15.128.000 15.318.000 0 0 85.000.000 85.100.000 0 0  0 0 100.128.000 100.418.000   
 

401110 Paga themelore -funksionere 880.000 880.000 0 0 0 0 0 0  0 0 880.000 880.000   
 

401120 Paga themelore - nëpunës shtetëror 10.300.000 10.300.000 0 0 0 0 0 0  ë 0 10.300.000 10.300.000   
 

401130 Paga themelore - të punësuar tjerë 1.860.000 1.860.000 0 0 79.200.000 79.300.000 0 0  0 0 81.060.000 81.160.000   
 

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 1.275.000 1.275.000 0 0 5.700.000 5.700.000 0 0  0 0 6.975.000 6.975.000   
 

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 813.000 1.003.000 0 0 100.000 100.000 0 0  0 0 913.000 1.103.000   
 

402 Kontribute për sigurim social 5.890.000 5.890.000 0 0 32.160.000 32.060.000 0 0  0 0 38.050.000 37.950.000   
 

402110 Kontribute themelore për SPI 3.450.000 3.450.000 0 0 21.450.000 21.350.000 0 0  0 0 24.900.000 24.800.000   
 

402210 Kontribute themelore për shëndetësi 1.540.000 1.540.000 0 0 8.690.000 8.690.000 0 0  0 0 10.230.000 10.230.000   
 

402220 Kontribut themelor për sëmundje profesionale 390.000 390.000 0 0 600.000 600.000 0 0  0 0 990.000 990.000   
 

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 510.000 510.000 0 0 1.420.000 1.420.000 0 0  0 0 1.930.000 1.930.000   
 

404 Kontribute 3.215.000 4.315.000 0 0 0 0 0 0  0 0 3.215.000 4.315.000   
 

404110 Kontribut për pushim vjetor 515.000 515.000 0 0 0 0 0 0  0 0 515.000 515.000   
 

404150 Kompensime tjera 2.700.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.700.000 3.800.000   
 

41  Rezerva dhe shpenzime te padefinuara 1.000.000 36.483.656 0 0 0 0 0 0  0 0 1.000.000 36.483.656   
 

413 Rezerva të vazhdueshme (shpenzime te ndryshme) 1.000.000 36.483.656 0 0 0 0 0 0  0 0 1.000.000 36.483.656   
 

413110 Rezerva të vazhdueshme (shpenzime të 1.000.000 36.483.656 0 0 0 0 0 0  0 0 1.000.000 36.483.656   
 

 ndryshme)                  
 

42 Mallra dhe Shërbime 37.645.000 88.355.000 450.000 450.000 19.447.000 19.930.140 100.000 200.000  0 0 57.642.000 108.935.140   
 

420 Shpenzime të rrugës dhe ditore 720.000 1.340.000 0 0 0 0 0 0  0 0 720.000 1.340.000   
 

420110 Udhëtime në vend ushqim (mëditje) 210.000 290.000 0 0 0 0 0 0  0 0 210.000 290.000   
 

420120 Udhëtime në vend - shpenzime të rrugës 130.000 200.000 0 0 0 0 0 0  0 0 130.000 200.000   
 

420210 Udhëtime jashtë - ushqim (mëditje) 80.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 150.000   
 

420220 Udhëtime jashtë - shpenzime të rrugës 200.000 500.000 0 0 0 0 0 0  0 0 200.000 500.000   
 

420230 Udhëtime jashtë - akomodim 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0  0 0 100.000 200.000   
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421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6.180.000 12.338.000 210.000 210.000 5.545.000 4.394.140 0  0  0 0 11.935.000 16.942.140   
 

421110 Energji elektrike 2.730.000 3.190.000 0 0 900.000 1.000.000 0 0  0 0 3.630.000 4.190.000   
 

421120 Ujësjelles dhe kanalizim 80.000 1.480.000 0 0 950.000 1.050.000 0 0  0 0 1.030.000 2.530.000   
 

421190 Taksa dhe shërime tjera komunale 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 80.000   
 

421220 Drunj 1.500.000 4.360.000 0 0 2.500.000 1.000.000 0 0  0 0 4.000.000 5.360.000   
 

421230 Qymyr 320.000 600.000 0 0 0 50.000 0 0  0 0 320.000 650.000   
 

421240 Lëndë te lëngshme 6.000 406.000 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0  0 0 1.006.000 1.406.000   
 

421310 Poste 180.000 180.000 0 0 35.000 45.000 0 0  0 0 215.000 225.000   
 

421320 Telefon dhe telefaks 272.000 272.000 0 0 120.000 150.000 0 0  0 0 392.000 422.000   
 

421410 Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 450.000 670.000 0 0 40.000 39.140 0 0  0 0 490.000 709.140   
 

421420 Regjistrim i automjeteve 22.000 110.000 0 0 0 0 0 0  0 0 22.000 110.000   
 

421440 Transport i njerëzve 540.000 990.000 210.000 210.000 0 60.000 0 0  0 0 750.000 1.260.000   
 

423 Materiale dhe inventar i imët 2.495.000 4.410.000 90.000 90.000 1.306.000 1.610.000 60.000 60.000  0 0 3.951.000 6.170.000   
 

423110 Material për zyra 300.000 500.000 0 0 190.000 270.000 0 0  0 0 490.000 770.000   
 

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytezim 130.000 130.000 0 0 6.000 10.000 0 0  0 0 136.000 140.000   
 

 nga ana e te punesuarve                  
 

423190 Materiale tjera administrative 60.000 150.000 0 0 150.000 150.000 0 0  0 0 210.000 300.000   
 

423210 Materiale për AOP 130.000 130.000 0 0 70.000 20.000 0 0  0 0 200.000 150.000   
 

423310 Uniforma 50.000 70.000 0 0 0 0 0 0  0 0 50.000 70.000   
 

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 300.000 350.000 0 0 30.000 30.000 0 0  0 0 330.000 380.000   
 

423610 Mjete ëmesimore - arsimore 0 0 0 0 40.000 40.000 0 0  0 0 40.000 40.000   
 

423620 Materiale shkollore 0 60.000 0 0 120.000 180.000 60.000 60.000  0 0 180.000 300.000   
 

423710 Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 170.000 270.000 90.000 90.000 160.000 290.000 0 0  0 0 420.000 650.000   
 

423720 Materiale për riparime të ndryshme 0 300.000 0 0 230.000 260.000 0 0  0 0 230.000 560.000   
 

423810 Inventar i imët 180.000 210.000 0 0 160.000 160.000 0 0  0 0 340.000 370.000   
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423910 Materiale tjera për qellim të veçanta 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0  0 0 1.000.000 2.000.000   
 

423990 Materiale tjera 175.000 240.000 0 0 150.000 200.000 0 0  0 0 325.000 440.000   
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 2.650.000 4.316.000 0 0 770.000 900.000 0 0  0 0 3.420.000 5.216.000   
 

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve të lehta (duke 250.000 400.000 0 0 0 0 0 0  0 0 250.000 400.000   
 

 përfshirë pjesë rezerve dhe goma)                  
 

424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 1.150.000 2.300.000 0 0 360.000 400.000 0 0  0 0 1.510.000 2.700.000   
 

424220 Shërbime për sigurimin e objekteve 0 50.000 0 0 20.000 50.000 0 0  0 0 20.000 100.000   
 

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 400.000 586.000 0 0 100.000 100.000 0 0  0 0 500.000 686.000   
 

424320 Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe rrugicave 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0  0 0 500.000 500.000   
 

424390 Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0  0 0 50.000 50.000   
 

424420 Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve te softuerit 150.000 150.000 0 0 90.000 90.000 0 0  0 0 240.000 240.000   
 

 dhe harduerit                  
 

424440 Riparime dhe mirëmbajtje te pajisjeve tjera 20.000 50.000 0 0 150.000 210.000 0 0  0 0 170.000 260.000   
 

424510 Mirëmbajtje e sipërfaqeve te gjelbra rreth 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 80.000   
 

 ndërtesave O                  
 

424590 Mirembajte e sipërfaqeve tjera të gjelbra 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0  0 0 100.000 200.000   
 

425 Shërbime kontraktuese 19.450.000 58.071.000 0 0 11.226.000 12.606.000 40.000 40.000  0 0 30.716.000 70.717.000   
 

425220 Provizion bankar 8.000 15.000 0 0 0 0 0 0  0 0 8.000 15.000   
 

425250 Sigurimi i pronave të patundshme dhe të drejtave 30.000 300.000 0 0 0 70.000 0 0  0 0 30.000 370.000   
 

425260 Sigurimi i automjeteve motorike 50.000 160.000 0 0 0 0 0 0  0 0 50.000 160.000   
 

425310 Shërbime juridike 320.000 820.000 0 0 0 350.000 0 0  0 0 320.000 1.170.000   
 

425360 Pagim i taksave gjyqësore 161.000 241.000 0 0 0 0 0 0  0 0 161.000 241.000   
 

425410 Pagim për organizatat shëndetesore nga Ministria 0 0 0 0 0 80.000 0 0  0 0 0 80.000   
 

 e shëndetësisë                  
 

425490 Shërbime te tjera shëndetesore 31.000 35.000 0 0 75.000 225.000 0 0  0 0 106.000 260.000   
 

425640 Përgatitja e planeve urbanistike dhe hapësinore 15.000.000 20.000.000 0 0 ë0 0 0 0  0 0 15.000.000 20.000.000   
 

425760 Shërbime transporti ne arsim 3.000.000 35.000.000 0 0 10.701.000 11.141.000 30.000 30.000  0 0 13.731.000 46.171.000   
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425790 Shërbime tjera arsimore 0 0 0 0 90.000 90.000 0 0  0 0 90.000 90.000   
 

425910 Përkthyes 70.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 70.000 150.000   
 

425920 Shërbime për kopjim dhe botim 30.000 50.000 0 0 20.000 20.000 0 0  0 0 50.000 70.000   
 

425970 Shërbime konsultative 20.000 50.000 0 0 0 0 0 0  0 0 20.000 50.000   
 

425990 Shërbime tjera kontraktore 730.000 1.250.000 0 0 340.000 630.000 10.000 10.000  0 0 1.080.000 1.890.000   
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 5.550.000 6.780.000 150.000 150.000 500.000 320.000 0 100.000  0 0 6.200.000 7.350.000   
 

426120 Anëtarësimi në organizata vendase 230.000 630.000 0 0 0 0 0 0  0 0 230.000 630.000   
 

426210 Shpenzime për prezantime 430.000 600.000 0 0 0 0 0 0  0 0 430.000 600.000   
 

426310 Seminare dhe konferenca 130.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 130.000 150.000   
 

426410 Shpallje e konkurseve 440.000 660.000 0 0 150.000 120.000 0 0  0 0 590.000 780.000   
 

426990 Shpenzime tjera operative 4.320.000 4.740.000 150.000 150.000 350.000 200.000 0 100.000  0 0 4.820.000 5.190.000   
 

427 Punesime të përkohshme 600.000 1.100.000 0 0 100.000 100.000 0 0  0 0 700.000 1.200.000   
 

427110 Punesime të përkohshme 600.000 1.100.000 0 0 100.000 100.000 0 0  0 0 700.000 1.200.000   
 

45 Pagim kamatash 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 80.000   
 

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 80.000   
 

452410 Kamate e kredisë 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 80.000   
 

46 Subvencione dhe transferime 1.590.000 8.350.000 0 0 500.000 604.068 0 0  0 0 2.090.000 8.954.068   
 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 490.000 800.000 0 0 0 0 0 0  0 0 490.000 800.000   
 

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 90.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 90.000 150.000   
 

463120 Transferime deri te klubet sportive 200.000 300.000 0 0 0 0 0 0  0 0 200.000 300.000   
 

463170 Transferime deri te partitë politike 150.000 200.000 0 0 0 0 0 0  0 0 150.000 200.000   
 

463190 Transferime tjera deri te organizatat joqeveritare 50.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 50.000 150.000   
 

464 Transferime të ndryshme 1.100.000 7.550.000 0 0 500.000 604.068 0 0  0 0 1.600.000 8.154.068   
 

464910 Pagim në lidhje me vendimet gjyqësore 50.000 6.050.000 0 0 500.000 604.068 0 0  0 0 550.000 6.654.068   
 

464940 Transferime gjatë pensionimit 450.000 700.000 0 0 0 0 0 0  0 0 450.000 700.000   
 

                   
 

 
 



47 
www.opstinadolneni.gov.mk; info@opstinadolneni.gov.mk, Долнени/Dollnen 

Tel/Fax: +389 48 453 210 

 

  67.128.000 161.371.656 450.000 450.000 137.107.000 137.694.208 100.000 200.000  0 0 204.785.000 299.715.864   
 

                   
 

  
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët 

 
GJITHSEJ 

 
 

Kategoria aktivitetet   
 

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredite  

SHPENZIME  
 

Pika 
P  ë r s h k r i m i 

vet ëfinancuese   
 

                

                 
 

Nënpika 
                 

 

Buxheti Rebalanci Buxhet Rebalanci Buxhet Rebalanci Buxhet 
 

Rebalanci Buxhet 
 Rebalanc

i 
 

Buxhet Rebalanci 
 

 

      
 

                  
 

464990 Transferta te tjera 600.000 800.000 0 0 0 0 0 0  0 0 600.000 800.000   
 

47 Benefite sociale 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0  0 0 400.000 400.000   
 

471 Kompensime sociale 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0  0 0 400.000 400.000   
 

471160 Ndihme ne te holla e njehershme dhe ndihme ne 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0  0 0 400.000 400.000   
 

 prodhime te gatshme                  
 

49 Pagimi i kryegjese 2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.180.000 2.180.000   
 

491 Pagimi i kryegjese deri te kreditoret jorezidente 2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.180.000 2.180.000   
 

491120 Pagimi i kryegjese sipas huave afatgjata nga 2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.180.000 2.180.000   
 

 Banka Boterore                  
 

                    

                5   
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40 Paga dhe kompensime 24.233.000 25.523.000 0 0 117.160.000 117.160.000 0 0  0 0 141.393.000 142.683.000   
 

401 Paga themelore 15.128.000 15.318.000 0 0 85.000.000 85.100.000 0 0  0 0 100.128.000 100.418.000   
 

401110 Paga themelore -funksionere 880.000 880.000 0 0 0 0 0 0  0 0 880.000 880.000   
 

401120 Paga themelore - nëpuns shtetëror 10.300.000 10.300.000 0 0 0 0 0 0  0 0 10.300.000 10.300.000   
 

401130 Paga themelore - të punësuar tjerë 1.860.000 1.860.000 0 0 79.200.000 79.300.000 0 0  0 0 81.060.000 81.160.000   
 

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 1.275.000 1.275.000 0 0 5.700.000 5.700.000 0 0  0 0 6.975.000 6.975.000   
 

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 813.000 1.003.000 0 0 100.000 100.000 0 0  0 0 913.000 1.103.000   
 

402 Kontribute për sigurim social 5.890.000 5.890.000 0 0 32.160.000 32.060.000 0 0  0 0 38.050.000 37.950.000   
 

402110 Kontribute themelore për SPI 3.450.000 3.450.000 0 0 21.450.000 21.350.000 0 0  0 0 24.900.000 24.800.000   
 

402210 Kontribute themelore per shëndetësi 1.540.000 1.540.000 0 0 8.690.000 8.690.000 0 0  0 0 10.230.000 10.230.000   
 

402220 Kontribut themelor për sëmundje profesionale 390.000 390.000 0 0 600.000 600.000 0 0  0 0 990.000 990.000   
 

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 510.000 510.000 0 0 1.420.000 1.420.000 0 0  0 0 1.930.000 1.930.000   
 

404 Kontribute 3.215.000 4.315.000 0 0 0 0 0 0  0 0 3.215.000 4.315.000   
 

404110 Kontribut për pushim vjetor 515.000 515.000 0 0 0 0 0 0  0 0 515.000 515.000   
 

404150 Kompensime tjera 2.700.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.700.000 3.800.000   
 

41  Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 1.000.000 36.483.656 0 0 0 0 0 0  0 0 1.000.000 36.483.656   
 

413 Rezerva të vazhdueshme (Shpenzime të ndryshme) 1.000.000 36.483.656 0 0 0 0 0 0  0 0 1.000.000 36.483.656   
 

413110 Rezerva të vazhdueshme (shpenzime të 1.000.000 36.483.656 0 0 0 0 0 0  0 0 1.000.000 36.483.656   
 

 ndryshme)                  
 

42 Mallra dhe Shërbime 37.645.000 88.355.000 450.000 450.000 19.447.000 19.930.140 100.000 200.000  0 0 57.642.000 108.935.140   
 

420 Shpenzime të rrugës dhe ditore 720.000 1.340.000 0 0 0 0 0 0  0 0 720.000 1.340.000   
 

420110 Udhëtime ne vend ushqim (mëditje) 210.000 290.000 0 0 0 0 0 0  0 0 210.000 290.000   
 

420120 Udhëtime në vend - Shpenzime të rrugës 130.000 200.000 0 0 0 0 0 0  0 0 130.000 200.000   
 

420210 Udhëtime jashtë - ushqim (meditje) 80.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 150.000   
 

420220 Udhëtime jasht - Shpenzime të rrugës 200.000 500.000 0 0 0 0 0 0  0 0 200.000 500.000   
 

420230 Udhëtime jashtë- akomodim 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0  0 0 100.000 200.000   
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421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 6.180.000 12.338.000 210.000 210.000 5.545.000 4.394.140 0  0  0 0 11.935.000 16.942.140   
 

421110 Energji elektrike 2.730.000 3.190.000 0 0 900.000 1.000.000 0 0  0 0 3.630.000 4.190.000   
 

421120 Ujesjellës dhe kanalizim 80.000 1.480.000 0 0 950.000 1.050.000 0 0  0 0 1.030.000 2.530.000   
 

421190 Taksa dhe shërbime tjera komunale 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 80.000   
 

421220 Drunj 1.500.000 4.360.000 0 0 2.500.000 1.000.000 0 0  0 0 4.000.000 5.360.000   
 

421230 Qymyr 320.000 600.000 0 0 0 50.000 0 0  0 0 320.000 650.000   
 

421240 Lëndë te lengshme 6.000 406.000 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0  0 0 1.006.000 1.406.000   
 

421310 Poste 180.000 180.000 0 0 35.000 45.000 0 0  0 0 215.000 225.000   
 

421320 Telefon dhe telefaks 272.000 272.000 0 0 120.000 150.000 0 0  0 0 392.000 422.000   
 

421410 Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 450.000 670.000 0 0 40.000 39.140 0 0  0 0 490.000 709.140   
 

421420 Regjistrim i automjeteve 22.000 110.000 0 0 0 0 0 0  0 0 22.000 110.000   
 

421440 Transport i njerëzve 540.000 990.000 210.000 210.000 0 60.000 0 0  0 0 750.000 1.260.000   
 

423 Materiale dhe inventar i imët 2.495.000 4.410.000 90.000 90.000 1.306.000 1.610.000 60.000 60.000  0 0 3.951.000 6.170.000   
 

423110 Material kancelarik 300.000 500.000 0 0 190.000 270.000 0 0  0 0 490.000 770.000   
 

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytëzim 130.000 130.000 0 0 6.000 10.000 0 0  0 0 136.000 140.000   
 

 nga ana e të punësuarve                  
 

423190 Materiale tjera administrative 60.000 150.000 0 0 150.000 150.000 0 0  0 0 210.000 300.000   
 

423210 Materiale për AOP 130.000 130.000 0 0 70.000 20.000 0 0  0 0 200.000 150.000   
 

423310 Uniforma 50.000 70.000 0 0 0 0 0 0  0 0 50.000 70.000   
 

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 300.000 350.000 0 0 30.000 30.000 0 0  0 0 330.000 380.000   
 

423610 Mjete ndihmëse mësimore - arsimore 0 0 0 0 40.000 40.000 0 0  0 0 40.000 40.000   
 

423620 Materiale shkollore 0 60.000 0 0 120.000 180.000 60.000 60.000  0 0 180.000 300.000   
 

423710 Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 170.000 270.000 90.000 90.000 160.000 290.000 0 0  0 0 420.000 650.000   
 

423720 Materiale për riparime të ndryshme 0 300.000 0 0 230.000 260.000 0 0  0 0 230.000 560.000   
 

423810 Inventar i imët 180.000 210.000 0 0 160.000 160.000 0 0  0 0 340.000 370.000   
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423910 Materiale tjera për qellim të veçanta 1.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0  0 0 1.000.000 2.000.000   
 

423990 Materiale tjera 175.000 240.000 0 0 150.000 200.000 0 0  0 0 325.000 440.000   
 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 2.650.000 4.316.000 0 0 770.000 900.000 0 0  0 0 3.420.000 5.216.000   
 

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve të lehta (duke 250.000 400.000 0 0 0 0 0 0  0 0 250.000 400.000   
 

 përfshirë pjesë rezerve dhe goma)                  
 

424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 1.150.000 2.300.000 0 0 360.000 400.000 0 0  0 0 1.510.000 2.700.000   
 

424220 Shërbime për sigurimin e objekteve 0 50.000 0 0 20.000 50.000 0 0  0 0 20.000 100.000   
 

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 400.000 586.000 0 0 100.000 100.000 0 0  0 0 500.000 686.000   
 

424320 Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe rrugicave 500.000 500.000 0 0 0 0 0 0  0 0 500.000 500.000   
 

424390 Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0  0 0 50.000 50.000   
 

424420 Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të softuerit 150.000 150.000 0 0 90.000 90.000 0 0  0 0 240.000 240.000   
 

 dhe harduerit                  
 

424440 Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve tjera 20.000 50.000 0 0 150.000 210.000 0 0  0 0 170.000 260.000   
 

424510 Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbra rreth 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 80.000   
 

 ndërtesave O                  
 

424590 Mirëmbajte e sipërfaqeve tjera të gjelbra 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0  0 0 100.000 200.000   
 

425 Shërbime kontraktuese 19.450.000 58.071.000 0 0 11.226.000 12.606.000 40.000 40.000  0 0 30.716.000 70.717.000   
 

425220 Provizion bankar 8.000 15.000 0 0 0 0 0 0  0 0 8.000 15.000   
 

425250 Sigurimi i pronave të patundshme dhe të drejtave 30.000 300.000 0 0 0 70.000 0 0  0 0 30.000 370.000   
 

425260 Sigurimi i automjeteve motorike 50.000 160.000 0 0 0 0 0 0  0 0 50.000 160.000   
 

425310 Shërbime juridike 320.000 820.000 0 0 0 350.000 0 0  0 0 320.000 1.170.000   
 

425360 Pagim i taksave gjyqësore 161.000 241.000 0 0 0 0 0 0  0 0 161.000 241.000   
 

425410 Pagim për organizatat shëndetësore nga Ministria 0 0 0 0 0 80.000 0 0  0 0 0 80.000   
 

 e shëndetesisë                  
 

425490 Shërbime të tjera shëndetësore 31.000 35.000 0 0 75.000 225.000 0 0  0 0 106.000 260.000   
 

425640 Përgatitja e planeve urbanistike dhe hapësinore 15.000.000 20.000.000 0 0 0 0 0 0  0 0 15.000.000 20.000.000   
 

425760 Shërbime transporti në arsim 3.000.000 35.000.000 0 0 10.701.000 11.141.000 30.000 30.000  0 0 13.731.000 46.171.000   
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425790 Shërbime tjera arsimore 0 0 0 0 90.000 90.000 0 0  0 0 90.000 90.000   
 

425910 Përkthyes 70.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 70.000 150.000   
 

425920 Shërbime për kopjim dhe botim 30.000 50.000 0 0 20.000 20.000 0 0  0 0 50.000 70.000   
 

425970 Shërbime konsultative 20.000 50.000 0 0 0 0 0 0  0 0 20.000 50.000   
 

425990 Shërbime tjera kontraktore 730.000 1.250.000 0 0 340.000 630.000 10.000 10.000  0 0 1.080.000 1.890.000   
 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 5.550.000 6.780.000 150.000 150.000 500.000 320.000 0 100.000  0 0 6.200.000 7.350.000   
 

426120 Anëtaresimi në organizata vendase 230.000 630.000 0 0 0 0 0 0  0 0 230.000 630.000   
 

426210 Shpenzime për prezantime 430.000 600.000 0 0 0 0 0 0  0 0 430.000 600.000   
 

426310 Seminare dhe konferenca 130.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 130.000 150.000   
 

426410 Shpallje e konkurseve 440.000 660.000 0 0 150.000 120.000 0 0  0 0 590.000 780.000   
 

426990 Shpenzime tjera operative 4.320.000 4.740.000 150.000 150.000 350.000 200.000 0 100.000  0 0 4.820.000 5.190.000   
 

427 Punesime të perkohshme 600.000 1.100.000 0 0 100.000 100.000 0 0  0 0 700.000 1.200.000   
 

427110 Punesime te përkohshme 600.000 1.100.000 0 0 100.000 100.000 0 0  0 0 700.000 1.200.000   
 

45 Pagim kamatash 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 80.000   
 

452 Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 80.000   
 

452410 Kamatë e kredisë 80.000 80.000 0 0 0 0 0 0  0 0 80.000 80.000   
 

46 Subvencione dhe transferime 1.590.000 8.350.000 0 0 500.000 604.068 0 0  0 0 2.090.000 8.954.068   
 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 490.000 800.000 0 0 0 0 0 0  0 0 490.000 800.000   
 

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 90.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 90.000 150.000   
 

463120 Transferime deri te klubet sportive 200.000 300.000 0 0 0 0 0 0  0 0 200.000 300.000   
 

463170 Transferime deri te partitë politike 150.000 200.000 0 0 0 0 0 0  0 0 150.000 200.000   
 

463190 Transferime tjera deri te organizatat joqeveritare 50.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 50.000 150.000   
 

464 Transferime të ndryshme 1.100.000 7.550.000 0 0 500.000 604.068 0 0  0 0 1.600.000 8.154.068   
 

464910 Pagim në lidhje me vendimët gjyqësore 50.000 6.050.000 0 0 500.000 604.068 0 0  0 0 550.000 6.654.068   
 

464940 Transferime gjatë pensionimit 450.000 700.000 0 0 0 0 0 0  0 0 450.000 700.000   
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464990 Transferta tjera 600.000 800.000 0 0 0 0 0 0  0 0 600.000 800.000   
 

47 Benefite sociale 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0  0 0 400.000 400.000   
 

471 Kompensime sociale 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0  0 0 400.000 400.000   
 

471160 Ndihme ne të holla e njëhershme dhe ndihme në 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0  0 0 400.000 400.000   
 

  prodhime të gatshme                  
 

48 Shpenzime kapitale 77.700.000 156.590.000 0 0 50.000 50.000 19.560.000 20.460.000  0 0 97.310.000 177.100.000   
 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 660.000 1.320.000 0 0 0 0 0 0  0 0 660.000 1.320.000   
 

480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 210.000 400.000 0 0 0 0 0 0  0 0 210.000 400.000   
 

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 180.000 220.000 0 0 0 0 0 0  0 0 180.000 220.000   
 

480160 Blerje e pajisjeve për ngrohje dhe kondcionere 50.000 150.000 0 0 0 0 0 0  0 0 50.000 150.000   
 

480190 Blerje e pajisjeve të tjera 220.000 550.000 0 0 0 0 0 0  0 0 220.000 550.000   
 

481 Objekte ndërtimore 2.680.000 2.900.000 0 0 0 0 1.100.000 1.400.000  0 0 3.780.000 4.300.000   
 

481210 Përgatitja e projekteve të objekteve afariste 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0  0 0 300.000 300.000   
 

481230 Riknstruksion i objekteve afariste 2.380.000 2.600.000 0 0 0 0 1.100.000 1.400.000  0 0 3.480.000 4.000.000   
 

482 Objekte tjera ndërtimore 74.260.000 147.170.000 0 0 0 0 18.460.000 19.060.000  0 0 92.720.000 166.230.000   
 

482110 Përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajn të 2.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.000.000 7.000.000   
 

  rrugëve, rrugicave dhe autostradave                  
 

482130 Rikonstruksion i rrugëve, rrugicave dhe 30.000.000 60.100.000 0 0 0 0 15.750.000 15.850.000  0 0 45.750.000 75.950.000   
 

  autostradave                  
 

482220 Ndërtimi i urave 500.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0  0 0 500.000 1.000.000   
 

482720 Ndërtimi i kapaciteteve për furnizimin me ujë 15.000.000 30.000.000 0 0 0 0 0 0  0 0 15.000.000 30.000.000   
 

482830 Rikonstruksion i kapaciteteve ne energjetike 8.100.000 10.300.000 0 0 0 0 0 0  0 0 8.100.000 10.300.000   
 

482910 Përgatitija e projekteve duke perfshirë dizajnimin e 820.000 6.420.000 0 0 0 0 0 0  0 0 820.000 6.420.000   
 

  objekteve tjera                  
 

482920 Ndërtimi i objekteve tjera 16.000.000 28.000.000 0 0 0 0 0 0  0 0 16.000.000 28.000.000   
 

482930 Rikonstruksioni i objekteve tjera 840.000 1.200.000 0 0 0 0 2.710.000 3.160.000  0 0 3.550.000 4.360.000   
 

482940 Mbikëqyrje mbi ndërtimin 1.000.000 3.150.000 0 0 0 0 0 50.000  0 0 1.000.000 3.200.000   
 

483 Blerje mobiljesh 100.000 200.000 0 0 50.000 50.000 0 0  0 0 150.000 250.000   
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483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 100.000 200.000 0 0 0 0 0 0  0 0 100.000 200.000   
 

483120 Blerje e mobiljeve për shkollë 0 0 0 0 50.000 50.000 0 0  0 0 50.000 50.000   
 

486 Blerje automjetesh 0 5.000.000 0 0 0 0 0 0  0 0 0 5.000.000   
 

486110 Blerje e automjeteve motorike 0 5.000.000 0 0 0 0 0 0  0 0 0 5.000.000   
 

49  Pagimi i kryegjese 2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.180.000 2.180.000   
 

491 Pagimi i kryegjësë deri te kreditoret jorezidentë 2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.180.000 2.180.000   
 

491120 
Pagimi

 i kryegjësë sipas huave afatgjata nga 2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 0 0  0 0 2.180.000 2.180.000   
 

Banka Boterore                  
 

                    

                6   
 

 


